[image: image1.jpg]$ \(,;7

	ДУМА

Усть – Ницинского

сельского поселения

Слободо – Туринского муниципального района

Свердловской области

                 РЕШЕНИЕ
31.10.2014   №  100
с. Усть – Ницинское
Об утверждении Положения о порядке выплаты  ежемесячной надбавки  к должностному окладу за особые условия муниципальной службы муниципальным служащим  Усть – Ницинского сельского поселения

       В соответствии с Федеральным  законом  от 02.03.2007 года № 25-Ф3 «О муниципальной службе в Российской Федерации» (ред. от 04.03.2014 г.), Областным законом от 29.10.2007 года № 136-ОЗ «Об особенностях муниципальной службы в Свердловской области» (ред. от 17.10.2013 г.),  решением Думы Усть – Ницинского сельского поселения от  31.10.2014 № 97 «Об утверждении Положения об оплате труда  муниципальных служащих, работников, осуществляющих  техническое обеспечение деятельности органов местного самоуправления,  младшего обслуживающего персонала, занятых обслуживанием органов местного самоуправления  Усть – Ницинского сельского поселения», Дума Усть – Ницинского сельского поселения

РЕШИЛА:

1. Утвердить Положение  о  порядке выплаты ежемесячной надбавки к должностному окладу за особые условия муниципальной службы муниципальным служащим  Усть – Ницинского сельского поселения (прилагается).
2.  Настоящее решение вступает в силу с момента его принятия.

3. Данное решение разместить на официальном сайте  Усть – Ницинского сельского поселения в сети «Интернет».

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комиссии по  регламенту, социальным вопросам, местному самоуправлению (Кость А.М.),  по экономическим вопросам (Шмелева Е.В.).
Глава Усть – Ницинского
сельского поселения
   К.Г. Судакова
Приложение

Утверждено
 Решением Думы

Усть – Ницинского

сельского поселения

от 31.10.2014 г. N 100
Положение
о  порядке выплаты ежемесячной надбавки к должностному окладу за особые условия муниципальной службы муниципальным служащим
Усть – Ницинского сельского поселения
1. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ

1. Настоящее Положение разработано в соответствии с Федеральным законом от 02.03.2007 N 25-ФЗ "О муниципальной службе в Российской Федерации", Законом Свердловской области от 29.10.2007 N 136-ОЗ "Об особенностях муниципальной службы на территории Свердловской области", Решением Думы  Усть – Ницинского сельского поселения от 31.10.2014 N 97 «Об утверждении Положения об оплате труда  муниципальных служащих, работников, осуществляющих  техническое обеспечение деятельности органов местного самоуправления,  младшего обслуживающего персонала, занятых обслуживанием органов местного самоуправления  Усть – Ницинского сельского поселения» и устанавливает порядок выплаты ежемесячной надбавки к должностному окладу за особые условия муниципальной службы муниципальным служащим Усть – Ницинского сельского поселения.

2. РАЗМЕР ЕЖЕМЕСЯЧНОЙ НАДБАВКИ ЗА ОСОБЫЕ УСЛОВИЯ

И КРИТЕРИИ ЕЕ УСТАНОВЛЕНИЯ

1. Ежемесячная надбавка к должностному окладу за особые условия муниципальной службы  является составляющей денежного содержания муниципального служащего  и подлежит обязательной выплате в целях повышения заинтересованности муниципальных служащих в результатах своей работ деятельности и качестве выполнения своих должностных обязанностей.

2. Ежемесячная надбавка к должностному окладу за особые условия муниципальной службы  выплачивается ежемесячно за фактически отработанное время.

3.  Ежемесячная надбавка за особые условия муниципальной службы устанавливается распоряжением руководителя органа местного самоуправления сельского поселения каждому муниципальному служащему индивидуально.

4. Основными критериями для установления конкретных размеров ежемесячной надбавки являются:
- профессиональный уровень исполнения должностных обязанностей в соответствии с должностными инструкциями;

- ответственность за достижение показателей эффективности деятельности органов местного самоуправления Усть – Ницинского сельского поселения;

- качественное выполнение работ высокой напряженности и интенсивности;

- работу с нормативными документами федерального и областного уровня;

- разработку нормативно-правовых документов администрации сельского поселения;
- качественное выполнение работ высокой напряженности и интенсивности (большой объем, систематическое выполнение срочных и неотложных поручений, а также работ, требующих повышенного внимания);

- личный вклад в выполнение возложенных на него задач и функций;

- знание и применение в работе компьютерной техники.
5. Ежемесячная надбавка за особые условия устанавливается в размере до 83,3 % должностного оклада.
6. Ежемесячная надбавка к должностному окладу за особые условия муниципальной службы может быть уменьшена муниципальному служащему в пределах ее размера, если он:

- недобросовестно исполняет свои должностные обязанности либо уклоняется от их исполнения;

- некачественно или несвоевременно выполняет данные ему служебные поручения;

- нарушает сроки работы с документами и обращениями граждан;

- нарушает правила внутреннего трудового  распорядка.

7. Для лиц, вновь назначаемых на должность муниципальной службы, ежемесячная надбавка за особые условия устанавливается с момента назначения на должность.

8. Размер годового фонда оплаты труда на выплату ежемесячной надбавки за особые условия муниципальной службы устанавливается в пределах десяти должностных окладов.

3. ПОРЯДОК ВЫПЛАТЫ НАДБАВКИ
1. Ежемесячная надбавка за особые условия муниципальной службы  определяется, исходя из должностного оклада, без учета надбавок и выплачивается одновременно с  заработной платы.

2. При временном заместительстве надбавка начисляется на должностной оклад по основной работе.

3. Ежемесячная надбавка учитывается при исчислении среднего заработка, сохраняемого за работником в соответствии с действующим законодательством.
4. Ежемесячная надбавка к должностному окладу за особые условия муниципальной службы учитывается при исчислении среднего заработка сохраняемого за работником в соответствии с действующим законодательством (за время отпуска, за период временной нетрудоспособности, за время исполнения государственных или общественных обязанностей, учебный отпуск и т.д.).